
Uchwa ła Nr 1043/36/24
Zarządu Województwa Pomorskiego

z dnia 29 października 2024 roku

w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanej listy operacji drugiego naboru typu 
„Zarządzanie zasobami wodnymi” w zakresie budowy lub przebudowy 
otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych 
lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących w ramach poddziałania 
„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem 
rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566), w związku z art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 2298) oraz mając na uwadze treść § 11 
ust. 1-2 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje 
typu "Zarządzanie zasobami wodnymi" w ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U 2022 r. poz. 1519, zm. 
Dz.U. 2023 r. poz. 1299) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się zaktualizowaną listę drugiego naboru informującą o kolejności 
przysługiwania pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w 
zakresie budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do 
gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących 
w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 
i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

§ 2.

Lista, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

§ 4.



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 Samorząd Województwa wykonuje zadania Instytucji 
Zarządzającej w zakresie wdrażania (m.in.) poddziałania „Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” w ramach 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Uchwałą Nr 198/524/24 z dnia 20 lutego 2024 r., Zarząd Województwa ogłosił drugi 
nabór wniosków o przyznanie pomocy dotyczących operacji typu „Zarządzanie 
zasobami wodnymi” w zakresie budowy lub przebudowy otwartych zbiorników 
retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód 
gruntowych lub wód płynących w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Na podstawie § 11 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz 
wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Zarządzanie zasobami wodnymi" w 
ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i 
dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020, zwanego dalej „Rozporządzeniem”, Uchwałą 
632/551/24 z 28 maja 2024 r. Zarząd Województwa Pomorskiego zatwierdził listę 
informującą o kolejności przysługiwania pomocy.

Uchwałą 1164/24/24 z 17 września 2024 r. Zarząd Województwa Pomorskiego 
zatwierdził zaktualizowaną listę operacji, zgodnie z postanowieniami § 11b. ust. 2 
Rozporządzenia. 

Konieczność ponownej aktualizacji listy wynika z zakończonej weryfikacji i zmianie 
wnioskowanej kwoty pomocy dla operacji na poz. 21. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.


